

食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行細則の一部を改正する規則新旧対照表

改正後	改正前
<p>題名 高知県食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行細則</p>	<p>題名 食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行細則</p>
<p>第 10 条 法第 12 条第 6 項の規定による食鳥処理衛生管理者に関する届出は、別記第 7 号様式による届出書によってするものとする。</p>	<p>第 10 条 法第 12 条第 4 項の規定による食鳥処理衛生管理者に関する届出は、別記第 7 号様式による届出書によってするものとする。</p>
<p>第 12 条 省令第 27 条第 2 項の規定による食鳥検査の申請書は、別記第 9 号様式によるものとする。</p>	<p>第 12 条 省令第 9 条第 2 項の規定による食鳥検査の申請書は、別記第 9 号様式によるものとする。</p>
<p>第 20 条 省令第 32 条の規定による届出書は、別記第 15 号様式によるものとする。</p>	<p>第 20 条 省令第 14 条の規定による届出書は、別記第 15 号様式によるものとする。</p>

後

前

別記
第1号様式（第3条関係）

（第1面）

高知県指令第 号

食鳥処理事業許可証

住 所

氏名又は名称

年 月 日付で申請のあった食鳥処理事業の許可の申請
については、食鳥処理事業の規制及び食鳥検査に関する法律第3条の規定
により次のとおり許可する。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 処理する食鳥の種類
- 3 許可の条件

年 月 日

高知県知事 印

（第2面）

変更許可等の履歴

変更許可等の年月日	変更事項

別記
第1号様式（第3条関係）

（第1面）

高知県指令第 号

食鳥処理事業許可証

住 所

氏名又は名称

年 月 日付で申請のあった食鳥処理事業の許可の申請
については、食鳥処理事業の規制及び食鳥検査に関する法律第3条の規定
により次のとおり許可する。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 処理する食鳥の種類
- 3 許可の条件

年 月 日

高知県知事 印

（第2面）

変更許可等の履歴

変更許可等の年月日	変更事項

この処分について不服がある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に、高知県知事に対して異議申立てをすることができる。

後

前

別記

第2号様式（第5条関係）

食鳥処理事業許可申請書

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

食鳥処理の事業の許可を受けたいので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第4条第1項の規定により次のとおり申請します。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 処理する食鳥の種類
- 3 食鳥処理場の構造及び設備の概要
- 4 食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第5条第1項各号の該当の有無
- 5 添付図書
 - (1) 食鳥処理場の平面図
 - (2) 食鳥処理を行うための機械の配置図
 - (3) 食鳥処理を行うための機械の仕様の概要
 - (4) 食鳥処理をしようとする食鳥の羽数
 - (5) 水道事業等により供給される水以外の水を使用する食鳥処理場にあつては、水質検査の結果を証する書類の写し
 - (6) 法人にあつては、登記事項証明書

別記

第2号様式（第5条関係）

食鳥処理事業許可申請書

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名 ㊟

食鳥処理の事業の許可を受けたいので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第4条第1項の規定により次のとおり申請します。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 処理する食鳥の種類
- 3 食鳥処理場の構造及び設備の概要
- 4 法第5条第1項各号の該当の有無
- 5 添付図書
 - (1) 食鳥処理場の平面図
 - (2) 食鳥処理を行うための機械の配置図
 - (3) 食鳥処理を行うための機械の仕様の概要
 - (4) 食鳥処理をしようとする食鳥の羽数
 - (5) 水道事業等により供給される水以外の水を使用する食鳥処理場にあつては、水質検査の結果を証する書類の写し
 - (6) 法人にあつては、登記事項証明書

後

前

<p>別記 第3号様式（第6条関係）</p> <p style="text-align: center;">構造設備変更許可申請書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">住 所 氏名又は名称 及び代表者の氏名</p> <p>以下（略）</p>	<p>別記 第3号様式（第6条関係）</p> <p style="text-align: center;">構造設備変更許可申請書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">住 所 氏名又は名称 及び代表者の氏名 <u>印</u></p> <p>以下（略）</p>
---	--

後

前

別記
第4号様式（第7条関係）

高知県指令第 号

構造設備変更許可書

住 所
氏名又は名称

年 月 日付で申請のあった下記の食鳥処理場の構造設備
の変更については、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第6条
第1項の規定により次のとおり許可する。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 構造設備の変更許可事項
- 3 許可の条件

年 月 日

高知県知事 印

別記
第4号様式（第7条関係）

高知県指令第 号

構造設備変更許可書

住 所
氏名又は名称

年 月 日付で申請のあった下記の食鳥処理場の構造設備
の変更については、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第6条
第1項の規定により次のとおり許可する。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 構造設備の変更許可事項
- 3 許可の条件

年 月 日

高知県知事 印

この処分について不服がある場合は、この処分があったことを知った日の
翌日から起算して60日以内に、高知県知事に対して異議申立てをすることが
できる。

後

前

別記
第5号様式（第8条関係）

食鳥処理事業許可事項変更届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

以下（略）

別記
第5号様式（第8条関係）

食鳥処理事業許可事項変更届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名 ㊞

以下（略）

別記
第6号様式（第9条関係）

承 継 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称

以下（略）

別記
第6号様式（第9条関係）

承 継 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称 ㊞

以下（略）

後

前

別記
第7号様式（第10条関係）

食鳥処理衛生管理者 ^{配置}_{変更} 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

食鳥処理衛生管理者を ^{配置}_{変更} したので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第12条第6項の規定により次のとおり届け出ます。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 食鳥処理衛生管理者の氏名、住所及び生年月日
- 3 食鳥処理衛生管理者が 食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第12条第5項各号のいずれかに該当する旨
- 4 食鳥処理衛生管理者を置いた年月日又は変更した年月日
- 5 添付書類
食鳥処理衛生管理者が 食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第12条第5項各号のいずれかに該当することを証する書面の写し

別記
第7号様式（第10条関係）

食鳥処理衛生管理者 ^{配置}_{変更} 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名



食鳥処理衛生管理者を ^{配置}_{変更} したので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第12条第4項の規定により次のとおり届け出ます。

- 1 食鳥処理場の名称及び所在地
- 2 食鳥処理衛生管理者の氏名、住所及び生年月日
- 3 食鳥処理衛生管理者が 法第12条第3項各号のいずれかに該当する旨
- 4 食鳥処理衛生管理者を置いた年月日又は変更した年月日
- 5 添付書類
食鳥処理衛生管理者が 法第12条第3項各号のいずれかに該当することを証する書面の写し

後

前

別記
第 8 号様式 (第 11 条関係)

食 鳥 処 理 場 廃止 届
休 止 再 開

年 月 日

高知県知事 様

氏名又は名称
及び代表者の氏名

以下 (略)

別記
第 8 号様式 (第 11 条関係)

食 鳥 処 理 場 廃止 届
休 止 再 開

年 月 日

高知県知事 様

氏名又は名称
及び代表者の氏名 ㊟

以下 (略)

別記
第 9 号様式 (第 12 条関係)

食 鳥 検 査 申 請 書

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

食鳥検査を受けたいので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第 15 条第 6 項及び食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律施行規則第 27 条第 2 項により次のとおり申請します。

以下 (略)

別記
第 9 号様式 (第 12 条関係)

食 鳥 検 査 申 請 書

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名 ㊟

食鳥検査を受けたいので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第 15 条第 5 項の規定により次のとおり申請します。

以下 (略)

後

前

別記
第10号様式（第13条関係）

確認規程の認定申請書
変更認定

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

以下（略）

別記
第10号様式（第13条関係）

確認規程の認定申請書
変更認定

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名 ㊟

以下（略）

別記
第12号様式（第17条関連）

確認状況報告書

年 月 日

高知県知事 様

(認定小規模食鳥処理業者)
住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第16条第5項の規定により、下記のとおり確認させたので、同条7項の規定により報告します。

以下（略）

別記
第12号様式（第17条関連）

確認状況報告書

年 月 日

高知県知事 様

(認定小規模食鳥処理業者)
住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名 ㊟

食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第16条第5項の規定により、下記のとおり確認させたので報告します。

以下（略）

後

前

別記

第13号様式（第18条関係）

確 認 規 程 廃 止 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

以下（略）

別記

第13号様式（第18条関係）

確 認 規 程 廃 止 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏名又は名称
及び代表者の氏名

㊞

以下（略）

後

前

別記
第14号様式（第19条関係）

高知県指令第 号

確認規程認定失効期日決定通知書

住 所
氏 名又は名称

年 月 日付けで届出のあった次の食鳥処理場に係る確認規程については、年 月 日をもってその効力を失うこととしたので通知する。

食鳥処理場の名称及び所在地

年 月 日

高知県知事 印

別記
第14号様式（第19条関係）

高知県指令第 号

確認規程認定失効期日決定通知書

住 所
氏 名又は名称

年 月 日付けで届出のあった次の食鳥処理場に係る確認規程については、年 月 日をもってその効力を失うこととしたので通知する。

食鳥処理場の名称及び所在地

年 月 日

高知県知事 印

この処分について不服がある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に、高知県知事に対して異議申立てをすることができる。

後

前

別記

第15号様式（第20条関係）

届 出 食 肉 販 売 業 者 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏 名 又 は 名 称
及 び 代 表 者 の 氏 名

食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第17条第1項第4号の規定により、次のとおり届け出ます。

以下（略）

別記

第15号様式（第20条関係）

届 出 食 肉 販 売 業 者 届

年 月 日

高知県知事 様

住 所
氏 名 又 は 名 称
及 び 代 表 者 の 氏 名

㊤

食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第17条第1項第4号の規定により、次のとおり届け出ます。

以下（略）